
KATALOG
INSPIRACÍ

OTEVŘI SE MOŽNOSTEM

BÍLÉ DVEŘE 
TREND V INTERIÉRU

DETAILY MAJÍ VÝZNAM

PLÁNUJEŠ REKONSTRUKCI
– INSPIRUJ SE!



2

OTWÓRZ SIĘ NA MOŻLIWOŚCI
ZNAJDŹ INSPIRACJĘ

OTWÓRZ SIĘ NA MOŻLIWOŚCI
ZNAJDŹ INSPIRACJĘ

VÍME, ŽE PRO KAŽDÉHO ČLOVĚKA JE 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ JEHO DOMOV A KAŽDÝ DŮM
NEBO BYT ZAČÍNÁ DVEŘMI. OTEVÍRAJÍ A 
ZAVÍRAJÍ NÁŠ SOUKROMÝ SVĚT, VE KTERÉM
SE CHCEME CÍTIT ŠŤASTNI A V BEZPEČÍ. 
NAŠÍM KONÍČKEM JE TVORBA TAKOVÝCH DVEŘÍ, 
KTERÉ BUDETE OTEVÍRAT S CHUTÍ A RADOSTÍ 
PRO TO, ABYSTE PŘEKROČILI KAŽDÝ PRÁH
VE VAŠEM NEJDŮLEŽITĚJŠÍM MÍSTĚ NA SVĚTĚ.
S OHLEDEM NA VAŠE POTŘEBY JSME PŘIPRAVILI
NABÍDKY REALIZACÍ ŘÍDÍCÍ SE AKTUÁLNÍMI
TRENDY A NADČASOVÝMI ŘEŠENÍMI V BÍLÝCH
A SVĚTLÝCH POVRŠÍCH.



3PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27

Bílé dveře nebo dveře v 
odstínech světlého dřeva 
znázorňují ideální formu
skandinávského stylu

Projev svůj individuální styl. Sestav 
si z modelů a barev svoje dveře!

Klasika je vždy
trendem

Chceš učinit radikální 
změnu? Přejdi na 
novodobý styl.

OBSAH

4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Inspirace Z PŘÍRODY / skandinávský styl

8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  MODERNÍ / kontrasty

16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nadčasová KLASIKA

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  OTEVŘI SE ZMĚNÁM / individuálně



VÝHODOU DVEŘÍ 

V ODSTÍNECH BÍLÉ

JE MOŽNOST 

ZKOMBINOVÁNÍ TÉTO 

BARVY S VÝRAZNÝMI 

DOPLŇKY



5

 Inspirace Z PŘÍRODY
 / světlé dřevo

SKANDINÁVSKÝ STYL je jedním 
z vedoucích stylů v designu interiéru, 
jehož hlavním znakem je nenásilnost 
formy. Je ceněný za jednoduchost
a funkčnost, vyjímá se velmi vhodně 
ve velkých apartmánech a stejně tak 
v malých bytech. Malé interiéry opticky 
zvětšuje a dává jim prostor pro možnosti, 
ve spojení bílé barvy s přírodním dřevem 
vzniká příjemné útulné prostředí. 

Porta KONCEPT model  A.9
odtín Portasynchro 3D / Borovice Norská

 To je jednoduché a zároveň elegantní řešení.
Přidanou hodnotu davá těmto dveřím 
subtilní prosklení, které v dostatečném

rozměru zajistí prosvětlení prostoru
v interiéru.  Díky tvrzenému prosklení 

jsou dveře zároveň i bezpečné.

Porta KONCEPT
Získej od prodejce nejvýhodnější 

cenovou nabídku – kontaktní údaje se 
nacházejí na zadní straně katalogu!

vybrané
modely

z kolekce

Porta KONCEPT
odstín Portasynchro 3D / 

Borovice Norská
model K.3 model C.6 model H.4

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



6

CHCEŠ ZASTAVIT ČAS

 VE SVÉM OBÝVACÍM POKOJI?

VSAĎ NA SVĚTLÉ ODSTÍNY 

A NADČASOVOST PŘI 

JEHO ARANŽOVÁNÍ.

Porta BALANCE model  A.0
odstín Portasynchro 3D / Wenge White

Model vyjadřuje ideální rovnováhu
mezi aktuálními trendy v designu

a nadčasovou elegancí. Jednoduchý 
vizuální styl této kolekce se hodí

prakticky do každého interiéru.

Porta BALANCE
Získej od prodejce nejvýhodnější cenovou 
nabídku – kontaktní údaje se nacházejí 
na zadní straně katalogu!

vybrané
modely 

z kolekce

Porta BALANCE
odstín Portasynchro 3D / 

Wenge White
model B.0 model A.1 model C.5



7

 Inspirace Z PŘÍRODY
 / skandinávský styl

Porta HARMONY model  A.0
odstín Perfect 3D / Dub Skandinávský
Klasická škála modelů kolekce 
Harmony a také výjimečné povrchy 
ideálně vyjadřuji skandinávský trend 
kde jsou dominujícími barvami bílá, 
béžová a šedá.

vybrané
modely 

z kolekce

Porta HARMONY
odstín Portaperfect 3D / 

Dub Skandinávský

Porta HARMONY
Získej od prodejce nejvýhodnější 

cenovou nabídku – kontaktní údaje se 
nacházejí na zadní straně katalogu!

model A.1 model B.0 model C.2
PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



8

BÍLÉ DVEŘE 
JSOU IDEÁLNÍM

DOPLNĚNÍM

INTERIĚRU 

V NOVODOBÉM

STYLU



9

Moderní interiéry se vyznačují prostorností 
s využitím industriálních doplňků a kontrastů
v různých ODSTÍNECH, MATERIÁLECH 
a TEXTURÁCH, a rovněž s využitím velkého 
množství denního světla. V takových 
interiérech se nacházejí lidé, kteří milují 
metropolitní život.

MODERNÍ
/ stylový

Porta FOCUS Premium model  4.A
Lak Premium /

Bílý
Dveře FOCUS může nabídnout hodně atributů, které 

vizuálně zvětšují prostor v interiéru:
světlé povrchy budou zrcadlit dopadající světlo,

a prosklený, svislý pás ve dveřích opticky
zvětšuje dveře a dodává zdi lehkost.

vybrané
modely

z kolekce

Porta FOCUS Premium
Lak Premium / Bílý

model 4.A model 2.O

Porta FOCUS Premium
Získej od prodejce nejvýhodnější

cenovou nabídku – kontaktní údaje se
nacházejí na zadní straně katalogu!

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



10

Porta VECTOR
Premium

individuální vzor vyžaduje 
nacenění prostřednictvím 

oddělení Atypického zboží 
v Porta Doors.

Vzor frézování 
zaprojektovaný 
tatínkem Elišky, 
která poznává 
svět 

A možná, že máš svůj vlastní nápad na dveře? 

Vymysli si vzor frézování na dveřích. 
Vyber si svůj oblíbený odstín dveří z palety odstínů RAL.



11

 MODERNÍ 
/ s nápady

vybrané
modely

z kolekce

Porta VECTOR
Premium

Lak Premium /
Bílý

Porta VECTOR
Premium

Získej od prodejce nejvýhodnější
cenovou nabídku – kontaktní údaje se

nacházejí na zadní straně katalogu!

Porta VECTOR Premium model  T
odstín Lak Premium / Bílý
kolekce VECTOR Premium je ideálním 
řešením pro ty, kteří chtějí ve svém 
prostředí spojit novodobost s tradicí, 
tvoříce neopakovatelné klima interiéru. 
Pro tuto kolekci speciálně vybraný lak 
Premium Bílá zajistí, že povrch dveří je 
výjimečně hladký a jemný, díky silnější 
vrstvě lakování je kvalita dveří skutečně 
na vysoké úrovni.

DETAIL 
FRÉZOVÁNÍ

model L model O model X
PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



12

Porta VECTOR Premium model  V
Lak Premium / Bílá

Křídlo Porta VECTOR Premium, model V, 
spojuje moderní design s klasickými vzory 
frézování. Je to ideální volba pro milovníky 

jak elegantních tak i modernistických 
interiérů.

vybrané
modely

z kolekce

Porta VECTOR Premium
Lak Premium / Bílá

Porta VECTOR
Premium
Získej od prodejce nejvýhodnější 
cenovou nabídku – kontaktní údaje 
se nacházejí na zadní straně katalogu!

BÍLÁ VYTVÁŘÍ ATMOSFÉRU POŘÁDKU 

A HARMONIE. DOKONALE SOUZNÍ S 

KAŽDOU JINOU BARVOU A NĚKDY 

PODTRHUJE JEJICH INTENZITU.

V BÍLÝCH INTERIÉRECH JE MOŽNÉ 

JEDNODUCHÝM ZPŮSOBEM 

PROVÉST CELKOVOU PŘEMĚNU 

DÍKY PŘIDÁNÍ NĚKOLIKA NOVÝCH 

DEKORATIVNÍCH ELEMENTŮ.

model E model U



13

 MODERNÍ
/ pohled na detail

Porta FORM Premium model  D
Lak Premium / Bílá
Kolekce Porta FORM je odvážný 
futuristický koncept pro industriální 
interiéry. Lesklé metalické doplňky 
jako chromované intarzie a originální 
frézované tvary se ideálně hodí 
k moderní stylistice.

vybrané
modely

z kolekce

Porta FORM
Premium

Lak Premium / Bílá

Porta FORM
Premium

Získej od prodejce nejvýhodnější 
cenovou nabídku – kontaktní údaje 

se nacházejí na zadní straně katalogu!

model Bmodel A model C model E
PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



14

Porta DESIRE model  4
odstín Akrylová barva UV / Klasická Bílá

Dveře Desire model 4 byly vytvořeny 
s důrazem na novodobé a industriální 

interiéry. Jeho jednoduchá forma se skvěle 
zapíše do minimalistické koncepce bílého 

prostoru a stříbrné intarsie podtrhnou
jeho originalitu.

vybrané
modely

z kolekce

Porta DESIRE
odstín Akrylová barva UV / 

Klasická Bílá

Porta DESIRE
Získej od prodejce nejvýhodnější 
cenovou nabídku – kontaktní údaje 
se nacházejí na zadní straně katalogu!

MÉNĚ ZNAMENÁ NĚKDY 

VÍCE  BÍLÉ DVEŘE NÁM DAJÍ 

POCIT PROSTORU A SVOBODY.

JEDNODUCHÉ DOPLŇKY 

A SKROMNOST DETAILŮ UMOŽNÍ

ZVĚTŠIT KAŽDÝ PROSTOR, 

ZVLÁŠTĚ POKUD JE ARANŽOVANÝ

DO SVĚTLÝCH BAREV.

model 1 model 2, frézování model 3, intarsie



15

 MODERNÍ
/ pohled na detail

Porta LINE model  D.1
odstín Portadecor / Bílá
Pokud máš rád industriální styl nebo 
minimalistická aranžmá a vysokou 
kvalitu, tak model D.1 z kolekce Line 
je zrovna tím, co hledáš. Elegantní 
intarsie ve stříbrném odstínu v horní 
a dolní části dveří mají za úkol 
podrtrhnout futuristický charakter.

vybrané
modely

z kolekce

Porta LINE
odstín Portadecor / 

Bílý

Porta LINE
Získej od prodejce nejvýhodnější

cenovou nabídku – kontaktní údaje se
nacházejí na zadní straně katalogu!

STŘÍBRNÉ INTARSIE VE DVEŘÍCH VÝBORNĚ 
ZAPADNOU DO STYLISTIKY INTERIÉRU,
VE KTERÉM JSOU POUŽITÉ KOVOVÉ DEKORAČNÍ
PŘEDMĚTY, NAPŘ. NA NÁBYTKU.

model A.1 model C.1 model E.1
PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



KLASICKÝ INTERIÉR MÁ 

BÝT NIKOLIV JEN 

ELEGANTNÍ, ALE 

ZÁROVEŇ MÁ BÝT 

NADČASOVÝ.



17

KLASIKA
/ nadčasový design

KLASICKÝ STYL je symbolem 
tvořivosti, elegance a luxusu. Je to jeden
z nejdůležitějších trendů v interiérovém 
designu. Jeho neměnnými atributy 
jsou jsou dekorativnost a stylizované 
doplňky, ale také nenápadnost. 
Tento styl určitě přitahuje pozornost. 
Klasický trend vůbec nevyžaduje velké 
prostory. Použití světlých pastelových 
odstínů zajistí, že i malý pokoj, kuchyň 
nebo koupelna vypadá více prostorně.
Podobnou funkci mohou plnit zrcadla 
použité v různých místech v bytě. 

Porta GRANDE model  B.0
odstín Akrylová barva UV / Bílá Klasická
Synonymem subtilní elegance jsou dveře

z kolekce Porta GRANDE. Model Grande D.0. 
se bude ideálně doplňovat s intenzivními

a kreativními dekoračními elementy
Tvého osobitého vyznění bytu.

Porta GRANDE
Získej od prodejce nejvýhodnější

cenovou nabídku – kontaktní údaje se
nacházejí na zadní straně katalogu!

vybrané
modely

z kolekce

Porta GRANDE
odstín Akrylová barva UV /

Klasická Bílá

DODATEČNÝ PANEL 
OPTICKY PRODLUŽUJE 
DVEŘE A DÁVÁ JIM
TAK VÝJIMEČNÝ 
CHARAKTER.

model C.0 model A.0 model D.0

Vyber si oblíbený odstín dveří z palety RAL

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



18

Porta GRANDE A1se zrcadlem

odstín Akrylová barva UV /
Bílá Klasická

Porta Grande se zrcadlem
Získej od prodejce nejvýhodnější cenovou 
nabídku – kontaktní údaje se nacházejí 
na zadní straně katalogu!

ZRCADLO NA DVEŘÍCH 

SE DOKONALE VYJÍMÁ 

V MALÝCH PROSTORECH. 

DODATEČNĚ ZVĚTŠUJE 

A PROJASŇUJE PROSTOR.

Dveře 
se zrcadlem
je praktické 
řešení
do Tvého bytu. 



19

 KLASIKA
/ elegantní

Porta INSPIRE model  A.0
Porta Synchro / Borovice Norská
Jestliže se rozhoduješ pro klasické dveře, 
vyber si design dveří Inspire A.0., který 
podtrhne styl Tvého domu. 
Pečlivě vybraný světlý povrch imitující 
krásu dřeva a jednoduchý vzor se budou 
dokonale doplňovat v úhledném souznění.

Porta INSPIRE
Získej od prodejce nejvýhodnější

cenovou nabídku – kontaktní údaje se
nacházejí na zadní straně katalogu!

vybrané
modely

z kolekce

Porta INSPIRE
odstín Portasynchro 3D /

Borovice Norská
model B.2 model A.1 model C.4

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



20

Porta SKANDIA B.0
Lak Premium / Bílá

Křídla SKANDIA je řešené spojující eleganci 
a romantiku ve stylovém provedení. 

Dokonale hladký povrch křídel je důkazem, 
že věnujeme zvláštní pozornost kvalitě 

povrchových úprav našich výrobků.

Porta Skandia
PREMIUM
Získej od prodejce nejvýhodnější cenovou 
nabídku – kontaktní údaje se nacházejí 
na zadní straně katalogu!

DÍKY POUŽITÍ LAKU PREMIUM SI 

NYNÍ MŮŽETE UŽÍVAT MNOHO 

LET BĚLOST NEJVYŠŠÍ KVALITY. 

KROMĚ TOHO JE BÍLÁ BARVA TAK 

UNIVERZÁLNÍ, ŽE TÉMĚŘ NIKDY 

NEVYCHÁZÍ Z MÓDY.

Bílá
v nejvyšší 
kvalitě



21

 KLASIKA
/ pohled na detail

Porta SKANDIA Premium model  A.0
Lak Premium / Bílá
Jedná se o kolekci, která se hlasí ke 
klasickém trendu, podtrhuje jeho 
funkčnost a jednoduchost. Křídla se hodí 
jak pro světé neutrální interiéry, tak pro 
veselé, obohacené pastelovými doplňky.

Porta SKANDIA
Premium

Lak Premium / Bílá

Porta SKANDIA
Premium

Získej od prodejce nejvýhodnější cenovou nabídku – 
kontaktní údaje se nacházejí 

na zadní straně katalogu!

model A.0
PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



22

MIX & MATCH  VYJÁDŘI SVOJI

OSOBITOST A ODHAL SVÉ 

PREFERENCE PROSTŘEDNICTVÍM 

VLASTNÍHO SESTAVENÍ DVEŘÍ 

SE ZÁRUBNÍ. 

MIX BAREV
Hledáš originální řešení?
Mix barev to jsou nestandardní možnosti ve standardní 
nabídce určené vlastně pro zákazníky, kteří projevují 
svůj individualismus a originalitu.

SPOJENÍ BAREV A MATERIÁLU
V NÁBYTKU



23

OTEVŘI SE JEŠTĚ VÍC
/ individuálně

1. Porta LEVEL, model A.0, 
Portasynchro 3D / Jasan Capri 1

+ zárubeň Level, Decor Bílá

2. Porta VECTOR, model T,
Bílý Lak Premium + zárubeň Level, 

Portasynchro 3D / Jasan Capri 1

3. Porta LEVEL, model A.0,
Portasynchro 3D / Jasan Capri 1

+ zárubeň Porta SYSTEM, CPL 0,2 -Antracit

4. Laminát CPL, model 1.1,
CPL 0,2 / Beton Světlý

+ zárubeň Porta SYSTEM,
CPL 0,2 / Beton Tmavý

5. Porta VECTOR, model E,
Bílý Lak Premium

+ zárubeň Porta SYSTEM,
CPL 0,2 / Šedá Euroinvest

6. Porta VECTOR, model I
+ zárubeň Porta SYSTEM

CPL 0,2 / Ořech Modena 1

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI MODELY TÉTO KOLEKCE OD STR. 24-27



24

model A.0 model C.2model A.9 model C.6 model K.1model C.0 model H.4 model K.3

Porta KONCEPT
odstín Portasynchro 3D / 
Borovice Norská

Dostupné barevné povrchy: Portasynchro 3D, Portaperfect 3D 

Porta BALANCE
odstín Portasynchro 3D / 
Wenge White

model A.0 model B.0 model C.1model A.1 model B.1 model C.5model A.2 model C.0

Dostupné barevné povrchy: Portadecor, Portasynchro 3D, Portacortex, Super Matt, Portadur, Portaperfect 3D



25PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR. 28-29

SHLÉDNI VŠECHNY MODELY VE VŠECH ODSTÍNECH NA WWW.PORTADOORS.CZ

Dostupné barevné povrchy: Portasynchro 3D, Portaperfect 3D 

Porta HARMONY
odstín Portaperfect 3D / 
Dub Skandinávský

model A.0 model B.1model A.1 model B.2 model C.1model B.0 model C.0 model C.3

VYBER SI MODEL

Porta INSPIRE
odstín Portasynchro 3D /
Borovice Norská

model A.0 model B.1model A.1 model B.3 model C.2model B.0 model C.0 model C.4

Dostupné barevné povrchy: Portasynchro 3D, Portaperfect 3D, Super Matt



26

Porta VECTOR Premium
Lak Premium /
Bílý

model A model C

Porta FOCUS Premium
Lak Premium /
Bílý

model 4.A model 4.Bmodel E model U model Wmodel V

Dostupný povrch: Lak Premium

Dostupný povrch: Lak Premium

Porta FORM Premium
Lak Premium /
Bílý

Porta SKANDIA Premium
Lak Premium /
Bílý

model 1 model 4model 2 model 5 model A.0model 3 model B.0



27

Porta GRANDE
odstín Akrylová barva UV /
Klasická Bílá

model A.0 model B.1model A.1 model B.3 model D.0model B.0 model C.0 model E.0

Dostupné barevné povrchy: Akrylová barva UV

model A.1 model D.1model B.1 model E.1 model G.1model C.1 model F.1 model H.1

Porta LINE
odstín Portadecor / 
Bílý

Dostupné barevné povrchy: Portadecor, Portasynchro 3D, Portadur, Portaperfect 3D, CPL HQ 02

VYBER SI MODEL

PODÍVEJ SE NA VŠECHNY ODSTÍNY, VE KTERÝCH JE KOLEKCE DOSTUPNÁ OD STR 28-29

SHLÉDNI VŠECHNY MODELY VE VŠECH ODSTÍNECH NA WWW.PORTADOORS.CZ



28

Orzech Verona 2   DO2 Orzech Verona 3*   DO3 Orzech   DOR

Povrch Portadecor 

Bílá   DBI Šedá Euroinvest   DPO Buk Bavaria   DUV

Višeň   DWI Ořech Bělený   DOB Wenge   DNG

Povrch Portacortex  

Kůra  1   CR1 Kůra 2*   CR2 Kůra 3   CR3

Kůra 4*   CR4

Povrch Portasynchro 3D 

Akát Medový   RAM Akát Stříbrný   RAS Dub Šarlatový   RDS

Dub Tmavý   RDC Borovice Norská   RSN Wenge White   RNS

Jasan Capri 1   RJ1 Jasan Capri 2   RJ2 Jasan Capri 3   RJ3

*do vyčerpání zásob

VODOROVNÁ STRUKTURA DŘEVA VODOROVNÁ STRUKTURA DŘEVA VODOROVNÁ STRUKTURA DŘEVA

Bílá   SBI

Povrch Super Matt

Akrylová barva UV 

Klasická Bílá (RAL 9016)   LBV Slonová Kost (RAL 9010)   LKS

Perlový Papyrus (RAL 7047)  LPP

Bílá   UBI

Povrch Premium

Ořech Verona 2   DO2 Ořech Verona 3*   DO3 Ořech   DOR
*do vyčerpání zásob



29

Povrch Portadur

Ořech 2*   VO2 Ořech 3*    VO3 Ořech 4*    VO4

Ořech 6*   VO6
*do vyčerpání zásob v provedení vodorovně-svislá struktura dřeva

Povrch CPL HQ 0,2 

Dub Milano 1   2D1 Dub Milano 2   2D2 Dub Milano 4   2D4

Dub Milano 5   2D5

Ořech Bělený 2OB Ořech   2OR Ořech Modena 1   2O1

Ořech Modena 2   2O2 Bílá   2BI Šedá Euroinvest   2PO

Antracit HPL/CPL   2NC

Buk Porta   2UU Mahagon   2MA

Struktura Tmavý   2FC Pískovec   2PI

Beton Světlý   2US Beton Tmavý   2UC

Povrch Portaperfect 3D  

Dub Havana   PDH Dub Kalifornia   PDK Dub Malibu   PDM

Dub Skandinávský   PDN Dub Klasický   PDL Dub Sibiřský   PDY

Dub Jižní   PDD

VYBER SI ODSTÍN

SHLÉDNI VŠECHNY MODELY VE VŠECH ODSTÍNECH

NA WWW.PORTADOORS.CZ



30

Výběr dveří může ovlivnit
nebo dokonce zcela změnit charakter interiéru.
Máme pro Tebe několik praktických rad.

Vyber si orientaci dveří a rozhodni 
o tom, jak se budou otevírat 
 Jak odlišit „levé” dveře od „pravých”?

- Postav se přede dveře tak, aby se dveřní křídlo otevíralo směrem „k Tobě”. 
-  Pokud se závěsy nacházejí na levé straně – dveře jsou levé,

pokud jsou závěsy na pravé straně – dveře jsou pravé.  
 Při plánování je důležité také zohlednit obecná pravidla:

-  v malých místnostech, jako je třeba komora, by se dveře měly otevírat 
směrem ven 

- dveře by po otevření neměly bránit přístupu k vypínačům světla,
- dveře by se měly otevírat na prázdnou zeď,
-  dveře by neměly být umístěné zbytečně blízko sebe 

(budou o sebe bouchat při současném otevírání).

Rozhodni: polodrážkové nebo 
bezpolodrážkové?
 Pokud zvolíš bezpolodrážkové modely, dáš svému interiéru 

více stylový, novodobý charakter. A co více, díky skrytým závěsům 
zárubeň a dveřní křídlo tvoří jednolitou estetickou plochu.

 Naproti tomu polodrážkovými dveřmi podtrhneš klasický
styl interiéru.

Vyber si správnou zárubeň
 Před objednáním dveří ověř tloušťku zdi a změř stavební 

otvor. 
 Expert na Blogu Porta Ti poradí jak to udělat. 
 V tomto kroku doporučujeme rovněž využití služeb 

Autorizované montážní skupiny, která provede profesionální 
zaměření stavebního otvoru a vybere odpovídající zárubeň.

Přizpůsob nové dveře ke stylu
a detailům interiéru
 při výběru dveří zohledni odstín a strukturu nábytku 

a podlahy tak, aby było možné dveře ideálně přizpůsobit na 
základě podobnosti nebo kontrastu. Obě řešení jsou efektivní. 

 Barva závěsů musí odpovídat odstínu kliky a čela zámku. 
 Shlédni kolekci příslušenství na naší webové stránce.POLODRÁŽKOVÉ

BEZPOLODRÁŽKOVÉ

LEVÉ
KŘÍDLO

PRAVÉ KŘÍDLO



31

RÁDCE

Rozsviť prostor
 Pokud chybí bezprostřední přístup k dennímu 

světlu, vyber dveře s prosklením. 
 Prosklení rozjasní interiér a dá dveřím lehkost a eleganci. 
 V našich dveřích nabízíme především tvrzené sklo, 

které prakticky brání rozbití nebo tzv. Bezpečné sklo, 
které se po nárazu rozpadá na malé neškodné oblázky.

Zachovej stejnorodost
 Pamatuj, že dveře v bytě by měly pocházet 

z jedné kolekce a být v jednotném provedení 
(barevný povrch, kování).

 Aby se pěkně vyjímaly – zachovej jednotnou výšku.

Zvaž ekonomická řešení
 Pokud chceš, aby dveře nezabíraly velký prostor Tvého bytu, 

můžeš zvolit posuvná dveřní křídla. 
 V nabídce Porta jsou dostupná různá řešení: 

posuvný systém do zdi KOMPAKT nebo posuvné systémy 
po zdi PORTA, METAL a ALU.

Přizpůsob dveře svým potřebám
 do ložnice vyber dveře plné hladké – garantující soukromí,  a díky 

lepší akustické izolaci zajistí také klid na relaxaci a klidný spánek.,
 do dětského pokoje zase doporučujeme dveře z kolekce 

Porta VECTOR, které je možné opatřit libovolnou barvou 
z palety RAL a ozdobit vlastním originálním vzorem frézování.

 koupelnové dveře opatři zámkem s rozetou a pamatuj na to,  
aby se otevíraly směrem ven, což v případě nouze umožňí 
jednoduché otevření z vnější strany. 

 Dbej o to o to, aby Tvoje dveře měly zajištěný správný oběh vzduchu. 
K výběru máš ventilační mřížku, ventilační otvory nebo ventilační podřez.



Kontakty na dealery Porta a Autorizované prodejní
místa naleznete na webových stránkách:

www.portadoors.cz/místa-prodeje

sk.portadoors.com/místa-prodeje

www.por tadoors . cz  |  in fo@por ta . com.pl

Zástupce společnosti Porta KMI Poland Sp. z o. o. Sp. K.

Richard Molin, tel.: +420 605 818 986, e-mail: richard_molin@porta.com.pl

D
ruk PO

RTA
 865/2 Zlecenie 2016-6521-M

P D
ata 25.08.2016


